〒860-8568 熊本市北区大窪1-6-1

Tel: 096-344-1211 Fax: 096-345-1345

2020 年12 月16 日

各位

ＫＭバイオロジクスと帝人ファーマにおける

『ボルヒール®組織接着用』の販売提携終了のお知らせ

ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「ＫＭバイオロジクス」）

と帝人株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長執行役員：鈴木純、以下「帝人」）は、ＫＭバイオロジクス

が製造販売し、帝人のグループ会社である帝人ファーマ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：渡

辺一郎、以下「帝人ファーマ」）が販売する『ボルヒール®組織接着用』について、2021 年 3 月 31 日付の契約

満了をもって販売提携を終了しますのでお知らせいたします。

これに伴い、2021 年4 月1 日以降は、一般社団法人 日本血液製剤機構（以下「ＪＢ」）が、ＫＭバイオロジ

クスと締結する販売契約に基づいて『ボルヒール®組織接着用』の販売および医療機関等への情報提供・収集活

動を行う予定です。

ＫＭバイオロジクス、帝人および帝人ファーマは、引き続き『ボルヒール®組織接着用』を安定的に供給できる

よう、ＪＢと協力して円滑に販売の移管を行っていきます。

 ＫＭバイオロジクスは、予防、治療のプロフェッショナルとして生命科学の可能性に挑戦し続けることで、世

界の人々の健康で豊かな未来に貢献します。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385